[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ГОРОД МОСАЛЬСК

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июля 2020года                          г. Мосальск                                         № 117
О создании межведомственной комиссии

для оценки жилых помещений
В соответствии со ст.15, ст.32 Жилищного кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 г. № 47( в редакции   Постановления Правительства РФ от 02.08.2007 г., от 08.04.2013 г. № 311, от 25.03.2015 г. № 268, от 25.03.2015 г. №269,от 25.03.2015 г. №от 25.03.2015 г. №269, от 2.08.2016 г. № 746, с изм. внесенными решением Верховного суда РФ от 03.02.2016 г. № АКПи15-1365), руководствуясь ст.33 Устава муниципального образования городского поселения «Город Мосальск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию для оценки жилых помещений:

Голополосов Е.Ю. - глава администрации МО ГП «Город Мосальск», председатель комиссии

Иванов С.М. - заместитель главы администрации МО ГП «Город Мосальск», заместитель председателя комиссии;

Иванова В.Н. - ведущий специалист администрации МО ГП «Город Мосальск», секретарь комиссии

Родина В.А.- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации МР «Мосальский район» (по согласованию);

Кончакова О.Н. - директор Мосальского филиала КП «БТИ» (по согласованию);

Ерофеева Г.Ю. – ведущий эксперт отдела муниципального хозяйства ГО и ЧС администрации МР «Мосальский район» ( по согласованию);

Дмитриева Л.А.- заведующая отделом имущественных отношений администрации МР «Мосальский район» ( по согласованию);

Михеева Л.А.- специалист-эксперт ГОУ Роспотребнадзора по Калужской области в Кировском, Куйбышевском, Барятинском, Мосальском, Спас-Деменском районах;

Никуличев Е.А. – заместитель директора МУП ЖКХ МР «Мосальский район»;

Афанасьева Н.А. – государственный инспектор Дзержинского, Юхновского, Износковского, Медынского и Мосальского районов по пожарному надзору.
При необходимости привлекаются к работе комиссии представители государственного контроля и надзора в сфере экологической, промышленной и иной безопасности, другие лица.

В необходимых случаях - квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций с правом решающего голоса.

К работе в комиссии с правом совещательного голоса привлекается собственник помещения (уполномоченное им лицо, действующее на основании доверенности).
2. Межведомственная комиссия рассматривает вопросы  о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания м многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции; о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение; о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, согласно утвержденных регламентов.
3. Считать утратившим силу Постановление администрации МО ГП «Город Мосальск» от 24.04.2018 г. № 72
4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования на официальном сайте администрации МО ГП «Город Мосальск».

Глава администрации
МО ГП «Город Мосальск»

        Е.Ю. Голополосов